2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021                                                                                                                  № 13

с. Тымск

Об определении случаев осуществления банковского
сопровождения контрактов, предметом которых
являются поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд
муниципального образования «Тымское сельское поселение»

   В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Признать  утратившими   силу   постановление    Администрации       Тымского
сельского поселения от 29.06.2016 № 34 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ,  оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Тымское сельское поселение».
   2. Определить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тымское сельское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.
   3. Настоящее   постановление     вступает   в   силу   со     дня      его официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Тымское сельское поселение»
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя контрактной службы К.Ф. Важенина – Главу Тымского сельского поселения.

Глава Администрации
Тымского сельского поселения                                                                К.Ф. Важенин

Приложение
к постановлению Администрации Тымского сельского поселения
от 18.05.2021 № 13

Случаи
осуществления банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных  нужд муниципального образования «Тымское сельское поселение»

Банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тымское сельское поселение», осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов" в следующих случаях:
а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или муниципальным заказчиком  Администрацией Тымского сельского поселения, бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - заказчиком), мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта:
начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. рублей;
б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения:
[bookmark: _GoBack]начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей.